De Loto sylvestri. CAP. CXII.

Sylvestris lotus, quam alij Libyon appellant, plurima in Libya gignitur, caule bicubitali aut etiam maiore, alis multis:foliis locuti trifoliæ pratenis: semine foenigræci, at minore multò, gustu medicato. Vim calfaciendi &c leniter astringendi obtinet. Tollit è facie náuos, itémque maculas à Solis ardore contractas, si cum melle perungatur. At trita per se se aut cum maluæ semine,

ex vino aut passo bibita, doloribus vesicæ succurrit.

De Cytiso.

C A P . C X I I I .

CYTISVS, frutex est albus in totum, uti Rhamnus, ramos spargens cubitales ac etiamnum maiores, in quibus folia foenigræci, aut loti trifoliæ, nisi quod minorâ sunt, dorsoque medio prominentiore. Ea digitis trita erucam olent, gustatâque cicer viride sapiunt. Folia vim habent refrigeratram: cedemata inter initia discutiunt, si cum pane trita illinantur. Eorum quoque decoctum vrinam potu cier. Cæterum nonnulli, quod apes alliciat, cā propter aluearia serūt.

De Loto - Ägyptia.

C A P . C X I V .

LOTVS quæ in Ägypti campis flumine Linundatis prouenit, caule est [Ägyptiæ] fabæ simili: flore parvo, candido, liliaceo simili, quem tradunt ad ortum Solis aperiti & expandi, eodem occidente comprimi occiduntque: hōcque amplius, caput ipsum vespera mergi aquisque condi, rursusque ad exortum Solis emergere extra aquam. Refert vero caput calycem papaveris maximum. In eo grana sunt ceu milii, quæ Ägyptij siccant & in panes cogunt. Radicem Lotus hæc habet malii cotonei similitudine, quæ & ipsa cruda coctaque manditur: cocta lanè, qualitate vitellooui responderet.

De

LIBER. IIII.

459

De Myrsophyllo, seu millefolio.

CAP. CXV.

MYRIOPHYLLON, caulinco est singulari, tenero, viciaque nixo radice foliis circa caulem laeibus, fœniculi similibus, iisque plurimis, ynde & nomen accepit. Est vero caulis quadantenus cauus, coloribus variis distinctus, & quasi studio atque artificio limatus & expolitus. Nascitur in palustribus. Vulnera recentia ab inflammatione vindicat, seu viride seu etiam siccum ex aeto oblinatur: præcipitatis quoque ex alto cum aqua & sale potui datur.

De Myrrhido. CAP. CXVI.

MYRRHIS, quam alij myrrham nominant, similis est cicutæ caule foliisque radicem vero habet oblongam, teneram, rotundam, odoratam, cibo non insuauem. Hæc pota in vino, phalangiorum mortibus auxiliatur. Ciet vero menstrua, & fœminarum purgationes à puerperio trahit. Eadem decocta & in sorbitione data, phthisicis subuenit. Tradunt & nonnulli, eandem bis die tére potam ex vino in pestilenti constitutione ita salutarem esse, ut arceat morbi contagia.

De Myagro. CAP. CXVII.

MYAGROS, quam aliqui melampyron vocant, herba est è cremiorum genere, bicubi-

bicubitalis, foliis rubiæ similibus, pallidissimè semen verò gerit fœnogræco simile, pingue: quo quidem torrefacto & tulso virgas oblinunt, usque lucernarum vice vtuntur. Cæterum hoc pingui corporis scabritias expoliri lœvigarique constat.

De Oenagra. CAP. CXVIII.

OENAGRA sive œnothera aut œnuris, frutex est arboris specie, prægrandis, folio amygdalaceo, sed latiore, liliaceo non dissimili: floribus roseis, magnis: radice candida, longa: cùm siccata est, vinum olente. Nascitur in montanis. Radicis dilutum feris animantibus in potu datum, vim hanc habet, ut eas ex feritate ad mansuetudinem traducat. Quin & illitu eadem radix efferantia sese ulceræ mitigat.

De Cirſio. CAP. CXIX.

CIRIUM caule est tenero, duūm fermè cubitorum, triangulari, ab imo foliis rosæ pusillis circundato, quæ quidem angulos habent ex interuallis spinolos, sed molles: foliis buglosso similibus, modicè hirsutis, longioribus, subcandidis & per extremitates aculeatis. Est autem pars summa caulis rotunda & hirsuta, illaque insident capitula in summo purpurea, quæ in pappos seu lanugines soluuntur. Huius radicem memoriæ prodidit Andreas laboranti loco adalligatam, dolores varicum sedare.

De Astere Attico. CAP. CXX.

ASTER Atticus, [qui ab aliquibus Bubo-nium appellatur] virgultum est ligno-sum, florem habens in cacumine purpu-reum aut luteum, per ambitum anthemidis capituli modo diuisum, foliolis stellæ modo radiatis. Quæ verò caulem circundant folia, oblonga sunt ac hirsuta. Exæstuanti stomacho, oculorum & inguinum inflammatio-nibus, sedique prociduae illitu auxiliatur. Ajunt & id quod in flore purpurascit ex aqua potum, angina laborantibus puerisque comitalibus opitulari. Prodest verò flos re-cens ac etiamdum humidus, inguinum in-flammationi adhibitus. Si verò aridus sim-stra laborantis manu decerpatur, & inguini adalligetur, dolore liberat.

De Isopyro. CAP. CXXI.

ISOPYRON vocant aliqui Phasiolum, quoniam ad phasioli similitudinem in summo folio pampinum seu claviculam gerat. Capitula sunt in summo caule tenuia, minutorum semen plena, melanthij sa-porem imitantium. At folium est aniso si-mile. Semen contra tussim cæteraque pe-toris vitia cum aqua mulsa bibitur. San-guinem quoque excreantibus & hepaticis utile.

De Viola nigra, seu purpurea.

C A P . C X X I I .

VIOLA folium habet hederaceo minutus,
tenuius atque nigrus: alioqui haud ita
dissimile. Cauliculus a radice medius prodit,
in quo flosculus per quam suauiter olens,
purpureus. Locis nascitur opacis & asperis.
Refrigerandi naturam habet: proindeque
folia per se & cum polenta imposita, stoma-
cho ardenti, oculorum inflammationibus
procidentique sedi auxiliantur. Ajunt & id
quod in flore purpureum est in aqua potum,
angina laborantibus puerisque comitiali-
bus opitulari.